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taler skat af hele den værdi, som hans hus har. 
Ifølge tal fra Realkredit Danmark er huspriserne 
steget 37 pet. på landsplan og 53 pet. i hovedsta- 
den, og det vil sige, at der er lagt op til stigende 
ejendomsværdiskat for den enkelte boligejer i 
mindst 10 år og formentlig i langt flere år. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Venstres politiske ordfører mener at skulle kriti- 
sere mig for, at jeg kritiserer Venstre for ikke at 
melde noget ud: Ja, jeg synes da, det er pinligt. 
Jeg mener da, at samtlige partier minus Venstre 
jo faktisk har tilkendegivet, hvad deres holdnin- 
ger er på velfærdsområdet. Så kommer der en 
rapport, og så tør man igen ikke rigtig mene no- 
get. Jeg synes, det er pinligt. Jeg tror, det var en 
god kollega, hr. Svend Auken, der på et tids- 
punkt sagde, at alle de unge Venstreløver har 
fået brøleforbud. Ja, det brøleforbud må da gæl- 
de en del af dem også stadig væk. Samtidig med 
skattestoppet er der måske indført brøleforbud. 
Jeg mener, det må da være pinligt at være Ven- 
stremand nu om dage og så mene så lidt, det sy- 
nes jeg. 

På spørgsmålet om skat og grundskyld og 
ejençlomsværdiskat: Vores skatteloft tillader en 
pris- og lønregulering på både grundskyld og 
ejendomsværdiskat, begge ting. Dette loft sætter 
vi ind, det er princippet med hensyn til skatte- 
loftet modsat skattestoppet, hvor det øverste loft 
på grundskylden er 7pet. 

Kl. 10.45 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jamen så er det, hr. Henrik Sass Larsen sagde 
lige før, jo helt forkert. Hvis der er en pris- og 
lønregulering, vil det jo være sådan, at hvis 
grundprisen stiger, bliver grundskylden også re- 
guleret derefter, for ellers er det jo ikke en PL-re- 
gulering. Det må vi vel kunne være enige om. 

Vi har fastlåst grundskyldpromillen, og vi har 
fastlåst ejendomsværdiskatten i kroner og øre. 
Men det, der ligger i et skatteloft, er, at både 
ejendomsværdiskatten og -  som jeg forstår hr. 
Henrik Sass Larsen -  grundskylden skal kunne 
stige med prisudviklingen, for ellers giver det 
ikke nogen mening. Både ejendomsværdiskatten 
og grundskylden skal kunne stige med pris- og 
lønudviklingen, det er det, hr. Henrik Sass Lar- 
sen siger. 

Men det betyder jo, at hvis man gør ejen- 
domsværdiskatten fri og mener, som hr. René 

Skau Björnsson siger, at der skal betales skat af 
den værdi, som boligen har i dag, får boligejerne 
ejendomsværdiskattestigninger i mindst 10 år 
fremover. Kan hr. Henrik Sass Larsen bekræfte 
det? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg tror bare, Venstres ordfører skal bekræfte 
over for sig selv, finansministeren og andre, at 
det, der sker i øjeblikket, er, at grundpriserne sti- 
ger kraftigt. De vil blive reguleret hvert eneste år 
med et årligt loft på maks. 7 pet., og det vil bety- 
de, at man kommer til at betale mere i grund- 
skyld i årene fremover. 

En stor del af den rabat, man får i ejendoms- 
værdiskatten, fordi den er frosset fast, bliver 
overvæltet på grundpriserne. Det er det, der er 
ved at ske i øjeblikket, og Det Radikale Venstres 
og Socialdemokraternes tilbud er sådan set, at 
der skal ske en pris- og lønregulering over det 
hele. Det er vores udgangspunkt, og det hjælper 
ikke noget, at Venstres ordfører griner, for sådan 
er det. Man kan downloade vores oplæg, man 
kan læse det igennem, og her står det soleklart. 

(Kort bemærkning). 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg må ærligt indrømme, at når jeg hører hr. 
Henrik Sass Larsen i dag, bliver jeg lidt i tvivl 
om, hvad Socialdemokraternes politik egentlig 
er, og derfor kunne jeg godt nogle gange tænke 
mig en samlet udmelding fra Socialdemokrater- 
ne. 

Hr. Henrik Sass Larsen har netop sagt fra Fol- 
ketingets talerstol, at Socialdemokraterne ikke 
går ind for en stigning i topskatten, og det kan jo 
undre lidt, når man fredag den 9. december kan 
læse i Børsen, at Socialdemokraternes skatteord- 
fører ønsker at sætte topskatten op fra 15 til 21 
pet. Kan hr. Henrik Sass Larsen ikke komme 
med en samlet udmelding fra Socialdemokrater- 
ne: Ønsker man at sætte topskatten op, eller gør 
man det ikke? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg tror, at Venstres ordfører sammen med de 
øvrige medlemmer af Venstres gruppe skulle 
sætte sig ned og studere vores oplæg, som hed- 
der Made in Denmark, grundigt. Vi tilbyder bl.a. 
at afskaffe mellemskatten og til gengæld forhøje 
topskatten, og det har også været udgangspunk- 


